APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

28/09/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 070/2022, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022

Autor: Eudes Oliveira Santos Meira

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro  a  Vossas  Excelências,  na  forma  regimental,
apresentar  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  E  CONGRATULAÇÕES ao  Pastor  Praxedes  de
Oliveira.

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
parabenizar  o  Pastor  Praxedes  pelos  ótimos  préstimos  em  favor  do  Município  de
Caieiras.

Natural de São Paulo, o Pastor Praxedes é casado com a
Senhora Aline Oliveira há mais de 20 (vinte) anos, sendo que juntos construíram uma
bela família, com seus filhos Marcos e Isaac.

Bacharel em teologia e mestre de teologia da religião, é
ministro da Assembleia de Deus do Ministério de Belém, além de ser professor de
teologia na Faculdade de São Paulo (FAESP) e escritor, já tendo lançado os livros “Davi
sete homens que desejaram enterrá-lo”,  “Até  que ele  venha” e  “100 perguntas  e
respostas da escatologia”.

Assim  sendo,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão ao Pastor Praxedes, por ser um propagador da fé em nosso Município de
Caieiras.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário, a
presente Moção seja aprovada e encaminhada ao aqui homenageado.

Caieiras/SP, data supra.

EUDES OLIVEIRA SANTOS MEIRA

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Vereador “Eudes Meira”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br